
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인일자리 창출

세 출 예 산 사 업 명 세 서

사회복지과

44,003,793 34,719,222 9,284,571

[국    14,438,503]

[시    20,584,058]

[구     8,981,232]

노인복지 증진

18,093,263 13,300,945 4,792,318

[국     6,714,426] 13,300,945

[시     8,437,508] 13,300,945

[구     2,941,329] 13,300,945

노인일자리 창출

1,338,020 1,429,489 △91,469

[국       337,573] 1,429,489

[시       543,162] 1,429,489

[구       457,285] 1,429,489

우리동네 환경지킴이 사업

436,420 435,439 981

[국        84,260] 435,439

[시       181,273] 435,439

[구       170,887] 435,439

101 인건비

375,221 375,221 0

[국        79,580] 375,221

[시       177,686] 375,221

[구       117,955] 375,221

 375,221,000 =

10  기간제근로자등보수

  ○우리동네 환경지킴이 인건비

375,221

[국        79,580]

[시       177,686]

[구       117,955]

375,221

 375,221

[국        79,580]

[시       177,686]

[구       117,955]

206 재료비

61,199 60,218 981

[국         4,680] 60,218

[시         3,587] 60,218

[구        52,932] 60,218

61,199,000 =

01  재료비

  ○우리동네 환경지킴이 재료비

61,199

[국         4,680]

98160,218

61,199

[국         4,680]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인일자리 창출

[시         3,587]

[구        52,932]

[시         3,587]

[구        52,932]

노인인력활동 지원사업

606,900 624,200 △17,300

[국       217,313] 624,200

[시       241,489] 624,200

[구       148,098] 624,200

101 인건비

311,244 0 311,244

[국       108,935] 0

[시       108,935] 0

[구        93,374] 0

311,244,000 =

10  기간제근로자등보수

  ○공원지킴이 인건비

311,244

[국       108,935]

[시       108,935]

[구        93,374]

311,2440

311,244

[국       108,935]

[시       108,935]

[구        93,374]

206 재료비

54,960 0 54,960

[국         4,500] 0

[시         4,500] 0

[구        45,960] 0

54,960,000 =

01  재료비

  ○공원지킴이 재료비

54,960

[국         4,500]

[시         4,500]

[구        45,960]

54,9600

54,960

[국         4,500]

[시         4,500]

[구        45,960]

307 민간이전

240,696 624,200 △383,504

[국       103,878] 624,200

[시       128,054] 624,200

[구         8,764] 624,200

240,696,000 =

02  민간경상보조

  ○노인인력활용 지원사업

240,696

[국       103,878]

[시       128,054]

[구         8,764]

△383,504624,200

240,696

[국       103,878]

[시       128,054]

[구         8,764]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인일자리 창출

노-노 홈케어 사업 지원

95,050 98,100 △3,050

[국        27,900] 98,100

[시        27,900] 98,100

[구        39,250] 98,100

101 인건비

66,700 0 66,700

[국        27,150] 0

[시        16,800] 0

[구        22,750] 0

66,700,000 =

10  기간제근로자등보수

  ○노-노홈케어사업 인건비

66,700

[국        27,150]

[시        16,800]

[구        22,750]

66,7000

66,700

[국        27,150]

[시        16,800]

[구        22,750]

201 일반운영비
3,000 3,000 0

[시         3,000] 3,000

3,000,000 =

01  사무관리비

  ○노-노홈케어사업 사무관리비

3,000

[시         3,000]

3,000

3,000

[시         3,000]

206 재료비

25,350 25,350 0

[국           750] 25,350

[시         8,100] 25,350

[구        16,500] 25,350

25,350,000 =

01  재료비

  ○노-노홈케어사업 재료비

25,350

[국           750]

[시         8,100]

[구        16,500]

25,350

25,350

[국           750]

[시         8,100]

[구        16,500]

노인일자리수행기관 전담인력 지원

23,100 19,200 3,900

[국         8,100] 19,200

[시         7,500] 19,200

[구         7,500] 19,200

101 인건비

15,000 0 15,000

[국         4,050] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인일자리 창출

101 인건비
[시         3,450] 0

[구         7,500] 0

15,000,000 =

10  기간제근로자등보수

  ○노인일자리전담인력 인건비

15,000

[국         4,050]

[시         3,450]

[구         7,500]

15,0000

15,000

[국         4,050]

[시         3,450]

[구         7,500]

307 민간이전

8,100 19,200 △11,100

[국         4,050] 19,200

[시         4,050] 19,200

 8,100,000 =

02  민간경상보조

  ○노인일자리수행기관전담보조인력 인건비

8,100

[국         4,050]

[시         4,050]

△11,10019,200

 8,100

[국         4,050]

[시         4,050]

노인인력지원기관 운영 지원(이양사업)

165,000 150,000 15,000

[시        75,000] 150,000

[구        90,000] 150,000

307 민간이전

165,000 150,000 15,000

[시        75,000] 150,000

[구        90,000] 150,000

165,000,000원 =

05  민간위탁금

  ○노인인력지원기관 운영비

165,000

[시        75,000]

[구        90,000]

15,000150,000

165,000

[시        75,000]

[구        90,000]

노인인력지원기관 사업개발비 지원
10,000 15,000 △5,000

[시        10,000] 15,000

307 민간이전
10,000 15,000 △5,000

[시        10,000] 15,000

 10,000,000 =

05  민간위탁금

  ○노인인력지원기관 사업개발비

10,000

[시        10,000]

△5,00015,000

 10,000

[시        10,000]

원활한 노인일자리사업 지원 1,550 7,550 △6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인일자리 창출

201 일반운영비 1,050 2,050 △1,000

 1,050,000 =

01  사무관리비

  ○노인일자리 참여사업 발대식(2회)

1,050 △1,0002,050

 1,050

203 업무추진비 500 5,500 △5,000

500,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○노인일자리사업 관련

500 △5,0005,500

500

노인여가복지시설 운영

1,620,040 1,129,600 490,440

[시       601,780] 1,129,600

[구     1,018,260] 1,129,600

경로당 지원 38,810 30,738 8,072

201 일반운영비 30,930 22,405 8,525

 35,000원*55개소*12월 =

 150,000원*39개 =

200,000원*2회 =

80,000원*11개소 =

50,000원*14개소*1회 =

01  사무관리비

  ○경로당 정수기 임대료

  ○경로당 투척용 소화기 비치

02  공공운영비

  ○환경개선부담금

  ○오물수거료

  ○전기안전수수료

28,950

1,980

28,325625

 23,100

 5,850

△19,80021,780

400

880

700

301 일반보상금 7,880 8,333 △453

 571원*115개소*10매*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○경로당쓰레기봉투 구입

7,880 △4538,333

 7,880

경로당 운영 지원

450,980 238,166 212,814

[시       151,510] 238,166

[구       299,470] 238,166

307 민간이전

450,980 238,166 212,814

[시       151,510] 238,166

[구       299,470] 238,166

247,430,000원 =

02  민간경상보조

  ○경로당 운영비 및 난방비

450,980

[시       151,510]

[구        95,920]

212,814238,166

247,430

[시       151,510]

[구        95,920]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인여가복지시설 운영

 203,550,000원 =
  ○경로당 운영비 및 난방비(추가 부담)

 203,550

노인복지회관 운영 지원(이양사업)

661,330 635,000 26,330

[시       241,330] 635,000

[구       420,000] 635,000

307 민간이전

661,330 635,000 26,330

[시       241,330] 635,000

[구       420,000] 635,000

661,330,000 =

05  민간위탁금

  ○노인복지회관 운영비

661,330

[시       241,330]

[구       420,000]

661,3300

661,330

[시       241,330]

[구       420,000]

노인문화센터 운영 지원

300,000 0 300,000

[시       120,000] 0

[구       180,000] 0

307 민간이전

300,000 0 300,000

[시       120,000] 0

[구       180,000] 0

300,000,000 =

05  민간위탁금

  ○노인복지센터 운영비

300,000

[시       120,000]

[구       180,000]

300,0000

300,000

[시       120,000]

[구       180,000]

경로당 여가문화 보급사업 지원

61,600 69,000 △7,400

[시        33,600] 69,000

[구        28,000] 69,000

307 민간이전

61,600 69,000 △7,400

[시        33,600] 69,000

[구        28,000] 69,000

61,600,000 =

02  민간경상보조

  ○경로당 여가문화 보급사업비

61,600

[시        33,600]

[구        28,000]

△7,40069,000

61,600

[시        33,600]

[구        28,000]

노인봉사형 일거리 지원 6,720 6,720 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인여가복지시설 운영

노인봉사형 일거리 지원
[시         5,040] 6,720

[구         1,680] 6,720

307 민간이전

6,720 6,720 0

[시         5,040] 6,720

[구         1,680] 6,720

6,720,000 =

02  민간경상보조

  ○노인봉사형 일거리 사업

6,720

[시         5,040]

[구         1,680]

6,720

6,720

[시         5,040]

[구         1,680]

노인대학 운영 지원

30,600 30,600 0

[시        15,300] 30,600

[구        15,300] 30,600

307 민간이전

30,600 30,600 0

[시        15,300] 30,600

[구        15,300] 30,600

30,600,000 =

02  민간경상보조

  ○노인대학 운영비

30,600

[시        15,300]

[구        15,300]

30,600

30,600

[시        15,300]

[구        15,300]

경로당 개보수

34,000 30,000 4,000

[시        17,000] 30,000

[구        17,000] 30,000

401 시설비및부대비

34,000 30,000 4,000

[시        17,000] 30,000

[구        17,000] 30,000

 34,000,000 =

04  시설비

  ○경로당(환경개선 및 노후시설) 개보수

34,000

[시        17,000]

[구        17,000]

34,0000

 34,000

[시        17,000]

[구        17,000]

경로당(생활집기) 기능보강

10,000 8,000 2,000

[시         5,000] 8,000

[구         5,000] 8,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인여가복지시설 운영

405 자산취득비

10,000 0 10,000

[시         5,000] 0

[구         5,000] 0

 10,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○경로당(생활집기) 기능보강

10,000

[시         5,000]

[구         5,000]

10,0000

 10,000

[시         5,000]

[구         5,000]

경로당활성화사업 프로그램장비 구입

26,000 0 26,000

[시        13,000] 0

[구        13,000] 0

405 자산취득비

26,000 0 26,000

[시        13,000] 0

[구        13,000] 0

 26,000,000 =

01  자산및물품취득비

  ○경로당활성화사업 프로그램장비 구입

26,000

[시        13,000]

[구        13,000]

26,0000

 26,000

[시        13,000]

[구        13,000]

노후생활 안정기반 조성

8,926,193 4,059,774 4,866,419

[국     5,559,079] 4,059,774

[시     1,928,683] 4,059,774

[구     1,438,431] 4,059,774

기초노령연금 지급

7,941,541 0 7,941,541

[국     5,559,079] 0

[시     1,429,477] 0

[구       952,985] 0

301 일반보상금

7,941,541 0 7,941,541

[국     5,559,079] 0

[시     1,429,477] 0

[구       952,985] 0

7,941,541,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○기초노령연금 지급

7,941,541

[국     5,559,079]

7,941,5410

7,941,541

[국     5,559,079]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노후생활 안정기반 조성

[시     1,429,477]

[구       952,985]

[시     1,429,477]

[구       952,985]

기초노령연금 사업 지원 4,340 0 4,340

201 일반운영비 3,840 0 3,840

3,000,000 =

 70,000원*12개 =

01  사무관리비

  ○기초노령연금 서식(10종)

  ○기초노령연금 현수막 제작

3,840 3,8400

3,000

 840

203 업무추진비 500 0 500

500,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○기초노령연금사업 관련

500 5000

500

경로교통수당 지원

480,960 2,367,126 △1,886,166

[시       192,384] 2,367,126

[구       288,576] 2,367,126

301 일반보상금

480,960 2,367,126 △1,886,166

[시       192,384] 2,367,126

[구       288,576] 2,367,126

480,960,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○경로교통수당

480,960

[시       192,384]

[구       288,576]

△1,886,1662,367,126

480,960

[시       192,384]

[구       288,576]

장수수당 지원
40,000 52,000 △12,000

[시        40,000] 52,000

301 일반보상금
40,000 52,000 △12,000

[시        40,000] 52,000

40,000,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○장수수당

40,000

[시        40,000]

△12,00052,000

40,000

[시        40,000]

구자체 무료급식소 운영 지원 169,010 180,915 △11,905

307 민간이전 169,010 180,915 △11,905

 169,010,000 =

02  민간경상보조

  ○구자체 무료급식소 운영 지원

169,010 △11,905180,915

 169,010

경로식당 무료급식 지원 163,800 114,660 49,140



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노후생활 안정기반 조성

경로식당 무료급식 지원 [시       163,800] 114,660

307 민간이전
163,800 114,660 49,140

[시       163,800] 114,660

163,800,000 =

02  민간경상보조

  ○경로식당 무료급식 사업

163,800

[시       163,800]

49,140114,660

163,800

[시       163,800]

거동불편 저소득 재가노인 식사배달
78,000 69,550 8,450

[시        78,000] 69,550

307 민간이전
78,000 69,550 8,450

[시        78,000] 69,550

 78,000,000 =

02  민간경상보조

  ○거동불편 저소득 재가노인 식사배달

78,000

[시        78,000]

8,45069,550

 78,000

[시        78,000]

저소득노인 건강진단 지원
1,502 2,533 △1,031

[시         1,502] 2,533

301 일반보상금
1,502 2,533 △1,031

[시         1,502] 2,533

1,502,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○노인건강진단비

1,502

[시         1,502]

△1,0312,533

1,502

[시         1,502]

무료 이 · 미용 봉사단 운영

2,400 2,400 0

[시         1,200] 2,400

[구         1,200] 2,400

307 민간이전

2,400 2,400 0

[시         1,200] 2,400

[구         1,200] 2,400

2,400,000 =

02  민간경상보조

  ○무료 이미용봉사단 운영

2,400

[시         1,200]

[구         1,200]

2,400

2,400

[시         1,200]

[구         1,200]

저소득노인 목욕비 지원

44,640 43,200 1,440

[시        22,320] 43,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노후생활 안정기반 조성

저소득노인 목욕비 지원 [구        22,320] 43,200

301 일반보상금

44,640 43,200 1,440

[시        22,320] 43,200

[구        22,320] 43,200

44,640,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득 노인 목욕비

44,640

[시        22,320]

[구        22,320]

1,44043,200

44,640

[시        22,320]

[구        22,320]

맞춤형 노인복지 서비스 지원

597,893 681,085 △83,192

[국       160,070] 681,085

[시       416,998] 681,085

[구        20,825] 681,085

노인복지서비스 일반 지원 1,625 0 1,625

201 일반운영비 625 0 625

150,000원*1개 =

70,000원*1개 =

150,000원*1개 =

15,000원*5개 =

15,000원*10개 =

15,000원*2개소 =

03  행사운영비

  ○경로의 달 행사 지원비

    ο현수막 제작

      ·구청용

      ·행사용

      ·대  형

    ο표창장 제작

      ·효행자

      ·유공자(개인)

      ·유공자(단체)

625 6250

625

370

150

70

150

255

75

150

30

203 업무추진비 1,000 0 1,000

1,000,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○노인복지추진 관련

1,000 1,0000

1,000

독거노인 안전지킴이 사업 지원 1,200 33,810 △32,610

307 민간이전 1,200 33,600 △32,400

1,200,000원 =

02  민간경상보조

  ○은빛사랑전화방

1,200 △32,40033,600

1,200

독거노인 생활지도사 파견

115,038 218,880 △103,842

[국        80,527] 218,880



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:맞춤형 노인복지 서비스 지원

독거노인 생활지도사 파견 [시        34,511] 218,880

307 민간이전

115,038 218,880 △103,842

[국        80,527] 218,880

[시        34,511] 218,880

 115,038,000원 =

02  민간경상보조

  ○독거노인 생활지도사 파견

115,038

[국        80,527]

[시        34,511]

△103,842218,880

 115,038

[국        80,527]

[시        34,511]

노인돌보미 바우처 지원

113,633 193,536 △79,903

[국        79,543] 193,536

[시        34,090] 193,536

307 민간이전

113,633 193,536 △79,903

[국        79,543] 193,536

[시        34,090] 193,536

113,633,000원 =

05  민간위탁금

  ○노인돌보미 지원

113,633

[국        79,543]

[시        34,090]

113,6330

113,633

[국        79,543]

[시        34,090]

재가노인 복지사업 지원
320,100 221,838 98,262

[시       320,100] 221,838

307 민간이전
320,100 221,838 98,262

[시       320,100] 221,838

320,100,000 =

02  민간경상보조

  ○재가노인 복지사업

320,100

[시       320,100]

98,262221,838

320,100

[시       320,100]

재가노인 복지시설 기능보강(장비보강)
10,297 13,021 △2,724

[시        10,297] 13,021

402 민간자본이전
10,297 13,021 △2,724

[시        10,297] 13,021

 10,297,000원 =

01  민간자본보조

  ○재가노인복지시설 기능보강

10,297

[시        10,297]

△2,72413,021

 10,297

[시        10,297]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:맞춤형 노인복지 서비스 지원

저소득노인가구 국민건강보험료 지원

36,000 0 36,000

[시        18,000] 0

[구        18,000] 0

301 일반보상금

36,000 0 36,000

[시        18,000] 0

[구        18,000] 0

 36,000,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득노인가구 국민건강보험료 지원

36,000

[시        18,000]

[구        18,000]

36,0000

 36,000

[시        18,000]

[구        18,000]

노인복지시설 운영

5,611,117 6,000,997 △389,880

[국       657,704] 6,000,997

[시     4,946,885] 6,000,997

[구         6,528] 6,000,997

사회복지시설공익요원인건비
3,952 4,800 △848

[시         3,952] 4,800

301 일반보상금
3,952 4,800 △848

[시         3,952] 4,800

3,952,000 =

09  공익근무요원보상금

  ○시설공익인건비

3,952

[시         3,952]

△8484,800

3,952

[시         3,952]

사할린동포시설운영비
642,500 642,500 0

[국       642,500] 642,500

307 민간이전
642,500 642,500 0

[국       642,500] 642,500

 642,500,000 =

02  민간경상보조

  ○사할린동포입소시설운영지원

642,500

[국       642,500]

642,500

 642,500

[국       642,500]

무료 및 실비 노인복지시설 지원
4,015,064 4,569,517 △554,453

[시     4,015,064] 4,569,517

307 민간이전

4,015,064 4,569,517 △554,453

[시     4,015,064] 4,569,517



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인복지시설 운영

 4,015,064,000 =

02  민간경상보조

  ○무료 및 실비 노인복지시설 지원

4,015,064

[시     4,015,064]

△554,4534,569,517

 4,015,064

[시     4,015,064]

노인복지시설종사자 수당
720,425 708,100 12,325

[시       720,425] 708,100

307 민간이전
720,425 708,100 12,325

[시       720,425] 708,100

720,425,000 =

02  민간경상보조

  ○노인복지시설종사자수당

720,425

[시       720,425]

12,325708,100

720,425

[시       720,425]

실비입소이용료

21,720 76,080 △54,360

[국        15,204] 76,080

[시         6,516] 76,080

307 민간이전

21,720 76,080 △54,360

[국        15,204] 76,080

[시         6,516] 76,080

21,720,000 =

02  민간경상보조

  ○실비입소시설이용료

21,720

[국        15,204]

[시         6,516]

△54,36076,080

21,720

[국        15,204]

[시         6,516]

노인복지시설 간식비 지원
194,400 0 194,400

[시       194,400] 0

307 민간이전
194,400 0 194,400

[시       194,400] 0

194,400,000 =

02  민간경상보조

  ○노인복지시설 간식비 지원

194,400

[시       194,400]

194,4000

194,400

[시       194,400]

개인(노인)운영신고시설운영비

13,056 0 13,056

[시         6,528] 0

[구         6,528] 0

307 민간이전

13,056 0 13,056

[시         6,528] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:노인복지 증진
단위:노인복지시설 운영

307 민간이전 [구         6,528] 0

 13,056,000 =

02  민간경상보조

  ○개인(노인)운영신고시설 지원

13,056

[시         6,528]

[구         6,528]

13,0560

 13,056

[시         6,528]

[구         6,528]

보육서비스 확대

16,288,401 10,315,903 5,972,498

[국     6,893,000] 10,315,903

[시     4,400,094] 10,315,903

[구     4,995,307] 10,315,903

보육아동 및 시설지원

14,831,188 8,508,160 6,323,028

[국     6,631,000] 8,508,160

[시     4,100,094] 8,508,160

[구     4,100,094] 8,508,160

보육시설종사자 인건비 지원

1,580,000 1,274,000 306,000

[국       900,000] 1,274,000

[시       340,000] 1,274,000

[구       340,000] 1,274,000

307 민간이전

1,580,000 1,274,000 306,000

[국       900,000] 1,274,000

[시       340,000] 1,274,000

[구       340,000] 1,274,000

1,580,000,000 =

02  민간경상보조

  ○보육시설종사자 인건비

1,580,000

[국       900,000]

[시       340,000]

[구       340,000]

306,0001,274,000

1,580,000

[국       900,000]

[시       340,000]

[구       340,000]

특수보육시설 운영

35,000 0 35,000

[시        17,500] 0

[구        17,500] 0

307 민간이전

35,000 0 35,000

[시        17,500] 0

[구        17,500] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육아동 및 시설지원

35,000,000 =

02  민간경상보조

  ○특수보육시설 운영

35,000

[시        17,500]

[구        17,500]

35,0000

35,000

[시        17,500]

[구        17,500]

교재교구비 지원

137,000 127,000 10,000

[국        79,000] 127,000

[시        29,000] 127,000

[구        29,000] 127,000

307 민간이전

137,000 127,000 10,000

[국        79,000] 127,000

[시        29,000] 127,000

[구        29,000] 127,000

137,000,000 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 교재교구비

137,000

[국        79,000]

[시        29,000]

[구        29,000]

10,000127,000

137,000

[국        79,000]

[시        29,000]

[구        29,000]

보육교사 처우개선비 지원

837,000 0 837,000

[시       418,500] 0

[구       418,500] 0

307 민간이전

837,000 0 837,000

[시       418,500] 0

[구       418,500] 0

837,000,000 =

02  민간경상보조

  ○보육교사 처우개선비

837,000

[시       418,500]

[구       418,500]

837,0000

837,000

[시       418,500]

[구       418,500]

민간시설영아 기본보조금

2,810,000 1,429,800 1,380,200

[국     1,405,000] 1,429,800

[시       702,500] 1,429,800

[구       702,500] 1,429,800

307 민간이전

2,810,000 1,429,800 1,380,200

[국     1,405,000] 1,429,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육아동 및 시설지원

307 민간이전
[시       702,500] 1,429,800

[구       702,500] 1,429,800

2,810,000,000 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 기본보조금

2,810,000

[국     1,405,000]

[시       702,500]

[구       702,500]

1,380,2001,429,800

2,810,000

[국     1,405,000]

[시       702,500]

[구       702,500]

보육시설 종사자 체육대회 지원

5,300 0 5,300

[시         2,650] 0

[구         2,650] 0

307 민간이전

5,300 0 5,300

[시         2,650] 0

[구         2,650] 0

 5,300,000 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 종사자 체육대회 지원

5,300

[시         2,650]

[구         2,650]

5,3000

 5,300

[시         2,650]

[구         2,650]

저소득층 보육료

6,268,000 0 6,268,000

[국     3,134,000] 0

[시     1,567,000] 0

[구     1,567,000] 0

307 민간이전

6,268,000 0 6,268,000

[국     3,134,000] 0

[시     1,567,000] 0

[구     1,567,000] 0

6,268,000,000 =

02  민간경상보조

  ○저소득층 차등보육료

6,268,000

[국     3,134,000]

[시     1,567,000]

[구     1,567,000]

6,268,0000

6,268,000

[국     3,134,000]

[시     1,567,000]

[구     1,567,000]

보육시설 냉난방비 지원

106,000 0 106,000

[시        53,000] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육아동 및 시설지원

보육시설 냉난방비 지원 [구        53,000] 0

307 민간이전

106,000 0 106,000

[시        53,000] 0

[구        53,000] 0

106,000,000 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 냉난방비 지원

106,000

[시        53,000]

[구        53,000]

106,0000

106,000

[시        53,000]

[구        53,000]

만5세아 무상보육료

1,180,000 0 1,180,000

[국       590,000] 0

[시       295,000] 0

[구       295,000] 0

307 민간이전

1,180,000 0 1,180,000

[국       590,000] 0

[시       295,000] 0

[구       295,000] 0

1,180,000,000 =

02  민간경상보조

  ○만5세아 무상보육료

1,180,000

[국       590,000]

[시       295,000]

[구       295,000]

1,180,0000

1,180,000

[국       590,000]

[시       295,000]

[구       295,000]

셋째아 보육료 지원

583,288 0 583,288

[시       291,644] 0

[구       291,644] 0

307 민간이전

583,288 0 583,288

[시       291,644] 0

[구       291,644] 0

583,288,000 =

02  민간경상보조

  ○셋째아 보육료

583,288

[시       291,644]

[구       291,644]

583,2880

583,288

[시       291,644]

[구       291,644]

장애아 무상보육료

506,000 0 506,000

[국       253,000] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육아동 및 시설지원

장애아 무상보육료
[시       126,500] 0

[구       126,500] 0

307 민간이전

506,000 0 506,000

[국       253,000] 0

[시       126,500] 0

[구       126,500] 0

506,000,000 =

02  민간경상보조

  ○장애아 무상보육료

506,000

[국       253,000]

[시       126,500]

[구       126,500]

506,0000

506,000

[국       253,000]

[시       126,500]

[구       126,500]

보육아동 건강검진비 지원

64,000 0 64,000

[시        32,000] 0

[구        32,000] 0

307 민간이전

64,000 0 64,000

[시        32,000] 0

[구        32,000] 0

64,000,000 =

02  민간경상보조

  ○보육아동 건강검진비

64,000

[시        32,000]

[구        32,000]

64,0000

64,000

[시        32,000]

[구        32,000]

두자녀이상 보육료

500,000 0 500,000

[국       250,000] 0

[시       125,000] 0

[구       125,000] 0

307 민간이전

500,000 0 500,000

[국       250,000] 0

[시       125,000] 0

[구       125,000] 0

500,000,000 =

02  민간경상보조

  ○두자녀이상 보육료

500,000

[국       250,000]

[시       125,000]

500,0000

500,000

[국       250,000]

[시       125,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육아동 및 시설지원

[구       125,000][구       125,000]

법정저소득층아동 현장학습비 지원

54,000 0 54,000

[시        27,000] 0

[구        27,000] 0

307 민간이전

54,000 0 54,000

[시        27,000] 0

[구        27,000] 0

 54,000,000 =

02  민간경상보조

  ○법정저소득층아동 현장학습비

54,000

[시        27,000]

[구        27,000]

54,0000

 54,000

[시        27,000]

[구        27,000]

보육시설 평가인증지원

34,800 35,000 △200

[국        20,000] 35,000

[시         7,400] 35,000

[구         7,400] 35,000

307 민간이전

34,800 35,000 △200

[국        20,000] 35,000

[시         7,400] 35,000

[구         7,400] 35,000

34,800,000 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 평가인증

34,800

[국        20,000]

[시         7,400]

[구         7,400]

△20035,000

34,800

[국        20,000]

[시         7,400]

[구         7,400]

보육아동지원

55,800 4,915,600 △4,859,800

[시        27,900] 4,915,600

[구        27,900] 4,915,600

307 민간이전

55,800 4,915,600 △4,859,800

[시        27,900] 4,915,600

[구        27,900] 4,915,600

 55,800,000 =

02  민간경상보조

  ○법정저소득층아동 민간시설 차액보조

55,800 △4,859,8004,915,600

 55,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육아동 및 시설지원

[시        27,900]

[구        27,900]

[시        27,900]

[구        27,900]

입양아 무상보육료 지원

40,000 0 40,000

[시        20,000] 0

[구        20,000] 0

301 일반보상금

40,000 0 40,000

[시        20,000] 0

[구        20,000] 0

40,000,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○입양아 무상보육료

40,000

[시        20,000]

[구        20,000]

40,0000

40,000

[시        20,000]

[구        20,000]

지역사회 보육상담실 운영 지원

14,000 14,000 0

[시         7,000] 14,000

[구         7,000] 14,000

101 인건비

14,000 14,000 0

[시         7,000] 14,000

[구         7,000] 14,000

14,000,000 =

10  기간제근로자등보수

  ○보육상담실 운영지원

14,000

[시         7,000]

[구         7,000]

14,000

14,000

[시         7,000]

[구         7,000]

대체교사 인력은행 지원

21,000 20,160 840

[시        10,500] 20,160

[구        10,500] 20,160

307 민간이전

21,000 20,160 840

[시        10,500] 20,160

[구        10,500] 20,160

21,000,000 =

02  민간경상보조

  ○대체교사 인력은행

21,000

[시        10,500]

[구        10,500]

84020,160

21,000

[시        10,500]

[구        10,500]

보육인 역량강화 594,613 485,143 109,470



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육아동 및 시설지원

보육사업 일반 지원 2,890 1,890 1,000

201 일반운영비 1,890 1,890 0

70,000원*9명*3회 =

01  사무관리비

  ○보육위원회 운영수당

1,890 1,890

1,890

203 업무추진비 1,000 0 1,000

1,000,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○보육추진 관련

1,000 1,0000

1,000

보육시설장교육 및 보육교사연수 7,740 7,670 70

201 일반운영비 7,740 7,670 70

70,000원*2개 =

15,000원*200부*2회 =

 100,000원*4시간*2회 =

 100,000원*4시간*2회 =

03  행사운영비

  ○보육교사 연수교육

    ο현판

    ο교재구입

  ○보육교사연수 강사수당

  ○보육시설장 교육 강사수당

7,740 707,670

6,140

140

6,000

 800

 800

직장보육시설 운영지원 188,983 188,983 0

307 민간이전 188,983 188,983 0

188,983,000 =

02  민간경상보조

  ○직장보육시설 운영지원

188,983 188,983

188,983

보육시설 교구보강비 72,000 72,000 0

307 민간이전 72,000 72,000 0

72,000,000 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 교구보강비

72,000 72,000

72,000

민간 및 가정보육시설 교사 연구활동비 지원 228,000 153,600 74,400

307 민간이전 228,000 153,600 74,400

 228,000,000원 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 교사 연구활동비

228,000 74,400153,600

 228,000

민간 및 정부지원 보육시설 정기 살균소독비 95,000 61,000 34,000

307 민간이전 95,000 61,000 34,000

 95,000,000 =

02  민간경상보조

  ○민간및정부지원보육시설 정기살균소독비

95,000 34,00061,000

 95,000

보육시설 기능보강 862,600 1,322,600 △460,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육인 역량강화

보육시설 기능보강

[국       262,000] 1,322,600

[시       300,000] 1,322,600

[구       300,600] 1,322,600

보육시설 확충(신축)

696,600 1,322,600 △626,000

[국       216,000] 1,322,600

[시       240,000] 1,322,600

[구       240,600] 1,322,600

401 시설비및부대비

696,600 1,220,600 △524,000

[국       216,000] 1,220,600

[시       240,000] 1,220,600

[구       240,600] 1,220,600

 696,600,000원 =

04  시설비

  ○국공립 보육시설 확충(신축)

696,600

[국       216,000]

[시       240,000]

[구       240,600]

△524,0001,220,600

 696,600

[국       216,000]

[시       240,000]

[구       240,600]

보육시설 확충(기자재 구입)

60,000 0 60,000

[국        30,000] 0

[시        15,000] 0

[구        15,000] 0

402 민간자본이전

60,000 0 60,000

[국        30,000] 0

[시        15,000] 0

[구        15,000] 0

 60,000,000 =

01  민간자본보조

  ○국공립 보육시설 환경개선(기자재구입)

60,000

[국        30,000]

[시        15,000]

[구        15,000]

60,0000

 60,000

[국        30,000]

[시        15,000]

[구        15,000]

보육시설 환경개선(개보수)

30,000 0 30,000

[국        15,000] 0

[시         7,500] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육시설 기능보강

보육시설 환경개선(개보수) [구         7,500] 0

402 민간자본이전

30,000 0 30,000

[국        15,000] 0

[시         7,500] 0

[구         7,500] 0

30,000,000 =

01  민간자본보조

  ○보육시설 환경개선(개보수)

30,000

[국        15,000]

[시         7,500]

[구         7,500]

30,0000

30,000

[국        15,000]

[시         7,500]

[구         7,500]

보육시설 환경개선(장비비)

2,000 0 2,000

[국         1,000] 0

[시           500] 0

[구           500] 0

402 민간자본이전

2,000 0 2,000

[국         1,000] 0

[시           500] 0

[구           500] 0

2,000,000 =

01  민간자본보조

  ○보육시설 환경개선(장비비)

2,000

[국         1,000]

[시           500]

[구           500]

2,0000

2,000

[국         1,000]

[시           500]

[구           500]

장애아통합시설 개보수

20,000 0 20,000

[시        10,000] 0

[구        10,000] 0

402 민간자본이전

20,000 0 20,000

[시        10,000] 0

[구        10,000] 0

 20,000,000 =

01  민간자본보조

  ○장애아통합시설 안전시설 설치 및 보수

20,000

[시        10,000]

20,0000

 20,000

[시        10,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:보육서비스 확대
단위:보육시설 기능보강

[구        10,000][구        10,000]

노후보육시설 개보수

24,000 0 24,000

[시        12,000] 0

[구        12,000] 0

402 민간자본이전

24,000 0 24,000

[시        12,000] 0

[구        12,000] 0

 24,000,000 =

01  민간자본보조

  ○노후보육시설 안전시설 설치 및 보수

24,000

[시        12,000]

[구        12,000]

24,0000

 24,000

[시        12,000]

[구        12,000]

보육전산화사업시행 지원

30,000 0 30,000

[시        15,000] 0

[구        15,000] 0

402 민간자본이전

30,000 0 30,000

[시        15,000] 0

[구        15,000] 0

30,000,000 =

01  민간자본보조

  ○보육전산화사업시행 지원

30,000

[시        15,000]

[구        15,000]

30,0000

30,000

[시        15,000]

[구        15,000]

여성복지 증진

952,933 2,518,161 △1,565,228

[국       192,335] 2,518,161

[시       571,188] 2,518,161

[구       189,410] 2,518,161

여성 사회참여 지원

70,900 69,680 1,220

[시        52,800] 69,680

[구        18,100] 69,680

여성주간기념행사운영 3,000 7,300 △4,300

201 일반운영비 2,500 4,500 △2,000

03  행사운영비

  ○여성주간기념 여성복지증진 유공자 표창

2,500 △1,6004,100

300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:여성복지 증진
단위:여성 사회참여 지원

15,000원*20매 =

70,000원*5매 =

700원*500매 =

1,500,000원*1회 =

    ο상장

  ○여성주간기념 연수여성화합대회

    ο현수막

    ο팜플릿

    ο특별강사수당

300

2,200

350

350

1,500

203 업무추진비 500 0 500

500,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○여성복지 관련

500 5000

500

여성 능력개발비 지원 15,100 10,780 4,320

201 일반운영비 15,100 10,780 4,320

70,000원*5매*2회 =

100,000원*24회*3과목*2기 =

03  행사운영비

  ○여성능력개발교육

    ο현수막

    ο강사수당

15,100 4,32010,780

15,100

700

14,400

행복한가정만들기상담원 활동지원
52,800 51,600 1,200

[시        52,800] 51,600

201 일반운영비
4,200 2,400 1,800

[시         4,200] 2,400

 300,000원*14명 =

01  사무관리비

  ○행복한가정만들기상담원 운영비

4,200

[시         4,200]

1,8002,400

 4,200

[시         4,200]

301 일반보상금
48,600 49,200 △600

[시        48,600] 49,200

300,000원*12월*10명 =

300,000원*10월*4명 =

50,000원*12월*1명 =

01  사회보장적수혜금

  ○행복한가정만들기상담원 활동비

    ο기존상담원

    ο신규상담원

    ο대표수당

48,600

[시        36,000]

[시        12,000]

[시           600]

△60049,200

48,600

36,000

[시        36,000]

12,000

[시        12,000]

600

[시           600]

여성권익증진 지원 1,200 1,700 △500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:여성복지 증진
단위:여성 사회참여 지원

여성권익증진 지원 [시         1,200] 1,700

일군위안부 피해자 지원
1,200 1,200 0

[시         1,200] 1,200

301 일반보상금
1,200 1,200 0

[시         1,200] 1,200

 100,000원*12월*1명 =

01  사회보장적수혜금

  ○일군위안부 생활안정지원금

1,200

[시         1,200]

1,200

 1,200

[시         1,200]

저소득 한부모가정 생활안정지원

575,632 373,032 202,600

[국       182,335] 373,032

[시       221,987] 373,032

[구       171,310] 373,032

자녀양육 및 교육지원

487,182 317,182 170,000

[국       182,335] 317,182

[시       180,387] 317,182

[구       124,460] 317,182

301 일반보상금

487,182 317,182 170,000

[국       182,335] 317,182

[시       180,387] 317,182

[구       124,460] 317,182

 227,918,000 =

 40,000원 * 157명 * 4회 =

 40,000원 * 390명 * 4회 =

 90,000원 * 390명 * 4회 =

01  사회보장적수혜금

  ○한부모가족 자녀양육,교육비 지원

  ○한부모가족 초등학생 학용품비 지원

  ○한부모가족 중고생 교통비

  ○한부모가족 중고생 학습비

487,182

[국       182,335]

[시        45,583]

[시        12,560]

[구        12,560]

[시        31,200]

[구        31,200]

170,000317,182

 227,918

[국       182,335]

[시        45,583]

 25,120

[시        12,560]

[구        12,560]

 62,400

[시        31,200]

[구        31,200]

 140,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:여성복지 증진
단위:저소득 한부모가정 생활안정지원

 100,000원 * 105명 * 2회 =

 431,000원 * 2명 * 12월 =

  ○한부모가족 중고생 교복비

  ○한부모가족 돌보미 파견사업

[시        70,200]

[구        70,200]

[시        10,500]

[구        10,500]

[시        10,344]

[시        70,200]

[구        70,200]

 21,000

[시        10,500]

[구        10,500]

 10,344

[시        10,344]

동절기 생활안정 지원

74,600 50,600 24,000

[시        39,800] 50,600

[구        34,800] 50,600

301 일반보상금

74,600 50,600 24,000

[시        39,800] 50,600

[구        34,800] 50,600

 120,000원*580세대*1회 =

 250,000원*20세대*1회 =

01  사회보장적수혜금

  ○한부모가족 난방연료비

  ○한부모가족 월동대책비 지원

74,600

[시        34,800]

[구        34,800]

[시         5,000]

24,00050,600

 69,600

[시        34,800]

[구        34,800]

 5,000

[시         5,000]

한부모가족 세대주 건강검진비

3,600 3,000 600

[시         1,800] 3,000

[구         1,800] 3,000

301 일반보상금

3,600 3,000 600

[시         1,800] 3,000

[구         1,800] 3,000

 120,000원*30명*1회 =

01  사회보장적수혜금

  ○한부모가족 세대주 건강검진비

3,600

[시         1,800]

[구         1,800]

6003,000

 3,600

[시         1,800]

[구         1,800]

자녀 문화체험 지원 10,250 2,250 8,000

301 일반보상금 10,250 2,250 8,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:여성복지 증진
단위:저소득 한부모가정 생활안정지원

 25,000원*410명 =

01  사회보장적수혜금

  ○소년소녀가장 및 한부모가족자녀 문화체
   험

10,250 10,2500

 10,250

모자보호시설 운영

305,201 2,073,749 △1,768,548

[국        10,000] 2,073,749

[시       295,201] 2,073,749

모자보호시설(융신모자원) 지원
258,201 294,387 △36,186

[시       258,201] 294,387

307 민간이전
258,201 294,387 △36,186

[시       258,201] 294,387

 258,201,000 =

02  민간경상보조

  ○모자보호시설(융신모자원) 운영

258,201

[시       258,201]

△36,186294,387

 258,201

[시       258,201]

모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원
27,000 54,000 △27,000

[시        27,000] 54,000

307 민간이전
27,000 54,000 △27,000

[시        27,000] 54,000

 27,000,000 =

02  민간경상보조

  ○모자보호시설 퇴소자 자립정착금

27,000

[시        27,000]

△27,00054,000

 27,000

[시        27,000]

모자보호시설 기능보강

20,000 1,725,362 △1,705,362

[국        10,000] 1,725,362

[시        10,000] 1,725,362

402 민간자본이전

20,000 1,725,362 △1,705,362

[국        10,000] 1,725,362

[시        10,000] 1,725,362

20,000,000 =

01  민간자본보조

  ○모자보호시설 기능보강

20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

△1,705,3621,725,362

20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

아동복지 권익 증진

2,114,802 2,316,172 △201,370

[국       297,596] 2,316,172

[시     1,148,240] 2,316,172



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:여성복지 증진
단위:모자보호시설 운영

아동복지 권익 증진 [구       668,966] 2,316,172

취약계층 아동보호

1,142,860 1,442,335 △299,475

[국        37,800] 1,442,335

[시       952,600] 1,442,335

[구       152,460] 1,442,335

아동복지 일반사업 지원 2,460 1,680 780

201 일반운영비 1,960 1,680 280

70,000원*14명*2회 =

01  사무관리비

  ○아동위원회 운영수당

1,960 2801,680

1,960

203 업무추진비 500 0 500

500,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○아동복지 관련

500 5000

500

결식아동 급식지원

1,000,000 1,359,855 △359,855

[시       850,000] 1,359,855

[구       150,000] 1,359,855

301 일반보상금

1,000,000 1,359,855 △359,855

[시       850,000] 1,359,855

[구       150,000] 1,359,855

1,000,000,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○결식아동급식지원

1,000,000

[시       850,000]

[구       150,000]

△359,8551,359,855

1,000,000

[시       850,000]

[구       150,000]

국내입양아동 양육수당

54,000 43,600 10,400

[국        37,800] 43,600

[시        16,200] 43,600

301 일반보상금

54,000 43,600 10,400

[국        37,800] 43,600

[시        16,200] 43,600

54,000,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○국내입양아동 양육수당

54,000

[국        37,800]

[시        16,200]

10,40043,600

54,000

[국        37,800]

[시        16,200]

국내입양가정 양육비지원 86,400 37,200 49,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:아동복지 권익 증진
단위:취약계층 아동보호

국내입양가정 양육비지원 [시        86,400] 37,200

301 일반보상금
86,400 37,200 49,200

[시        86,400] 37,200

86,400,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○국내입양가정 양육비

86,400

[시        86,400]

49,20037,200

86,400

[시        86,400]

소년소녀 가정 보호

179,428 172,349 7,079

[국        28,196] 172,349

[시       103,840] 172,349

[구        47,392] 172,349

소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원

70,560 70,560 0

[시        63,504] 70,560

[구         7,056] 70,560

301 일반보상금

70,560 70,560 0

[시        63,504] 70,560

[구         7,056] 70,560

 70,560,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○소년소녀가정 및 가정위탁양육지원

70,560

[시        63,504]

[구         7,056]

70,560

 70,560

[시        63,504]

[구         7,056]

소년소녀가정 등 지원

68,588 81,309 △12,721

[시        34,294] 81,309

[구        34,294] 81,309

301 일반보상금

68,588 81,309 △12,721

[시        34,294] 81,309

[구        34,294] 81,309

6,880,000 =

7,000,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○하계수련 및 수학여행비

  ○사회적응자립비 지원

68,588

[시         3,440]

[구         3,440]

[시         3,500]

△12,72181,309

6,880

[시         3,440]

[구         3,440]

7,000

[시         3,500]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:아동복지 권익 증진
단위:소년소녀 가정 보호

26,680,000 =

13,028,000 =

15,000,000 =

  ○취학아동 도시락비

  ○학습부진아 학원비

  ○대학입학금

[구         3,500]

[시        13,340]

[구        13,340]

[시         6,514]

[구         6,514]

[시         7,500]

[구         7,500]

[구         3,500]

26,680

[시        13,340]

[구        13,340]

13,028

[시         6,514]

[구         6,514]

15,000

[시         7,500]

[구         7,500]

가정위탁아동 상해보험료 지원

6,800 10,400 △3,600

[국         4,760] 10,400

[시         1,020] 10,400

[구         1,020] 10,400

301 일반보상금

6,800 10,400 △3,600

[국         4,760] 10,400

[시         1,020] 10,400

[구         1,020] 10,400

6,800,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○가정위탁아동 상해보험료

6,800

[국         4,760]

[시         1,020]

[구         1,020]

△3,60010,400

6,800

[국         4,760]

[시         1,020]

[구         1,020]

요보호아동 발달지원계좌

33,480 10,080 23,400

[국        23,436] 10,080

[시         5,022] 10,080

[구         5,022] 10,080

301 일반보상금

33,480 10,080 23,400

[국        23,436] 10,080

[시         5,022] 10,080

[구         5,022] 10,080

33,480,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○요보호아동발달계좌

33,480 23,40010,080

33,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:아동복지 권익 증진
단위:소년소녀 가정 보호

[국        23,436]

[시         5,022]

[구         5,022]

[국        23,436]

[시         5,022]

[구         5,022]

방과후교실 및 공부방 운영

792,514 701,488 91,026

[국       231,600] 701,488

[시        91,800] 701,488

[구       469,114] 701,488

초등학생 방과후교실 운영 377,314 419,914 △42,600

307 민간이전 377,314 419,914 △42,600

 158,240,000 =

 207,074,000 =

 6,000,000 =

 6,000,000 =

02  민간경상보조

  ○초등학생 방과후교실 운영비

  ○초등학생 방과후교실 종사자 인건비

  ○초등학생 방과후교실 체험학습비

  ○초등학생 방과후교실 교구보강비(4개소)

377,314 △42,600419,914

 158,240

 207,074

 6,000

 6,000

공부방 학습교구비지원

24,000 21,000 3,000

[시        12,000] 21,000

[구        12,000] 21,000

402 민간자본이전

24,000 21,000 3,000

[시        12,000] 21,000

[구        12,000] 21,000

24,000,000 =

01  민간자본보조

  ○공부방 학습교구비 지원

24,000

[시        12,000]

[구        12,000]

3,00021,000

24,000

[시        12,000]

[구        12,000]

지역아동센터운영

391,200 225,000 166,200

[국       231,600] 225,000

[시        79,800] 225,000

[구        79,800] 225,000

307 민간이전

391,200 225,000 166,200

[국       231,600] 225,000

[시        79,800] 225,000

[구        79,800] 225,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:아동복지 권익 증진
단위:방과후교실 및 공부방 운영

211,200,000 =

180,000,000 =

02  민간경상보조

  ○지역아동센터 운영비

  ○아동복지교사 지원비

391,200

[국       105,600]

[시        52,800]

[구        52,800]

[국       126,000]

[시        27,000]

[구        27,000]

166,200225,000

211,200

[국       105,600]

[시        52,800]

[구        52,800]

180,000

[국       126,000]

[시        27,000]

[구        27,000]

사회복지시설 종합관리 및 지원

6,517,892 6,029,844 488,048

[국       341,146] 6,029,844

[시     6,027,028] 6,029,844

[구       149,718] 6,029,844

지역 사회복지시설 지원

107,830 105,560 2,270

[시        24,640] 105,560

[구        83,190] 105,560

사회복지시설위문 및 일반지원 72,630 71,130 1,500

203 업무추진비 1,500 0 1,500

1,500,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○사회복지시설 관련

1,500 1,5000

1,500

301 일반보상금 71,130 71,130 0

71,130,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○사회복지시설 위문

71,130 71,130

71,130

기초푸드뱅크사업 지원

35,200 31,430 3,770

[시        24,640] 31,430

[구        10,560] 31,430

307 민간이전

35,200 31,430 3,770

[시        24,640] 31,430

[구        10,560] 31,430

35,200,000 =

02  민간경상보조

  ○기초푸드뱅크사업 지원

35,200

[시        24,640]

[구        10,560]

3,77031,430

35,200

[시        24,640]

[구        10,560]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:사회복지시설 종합관리 및 지원
단위:지역 사회복지시설 지원

종합사회복지관 운영

1,012,854 1,016,550 △3,696

[시       952,854] 1,016,550

[구        60,000] 1,016,550

종합사회복지관특색사업비 60,000 60,000 0

301 일반보상금 60,000 60,000 0

60,000,000 =

01  사회보장적수혜금

  ○종합사회복지관 특색사업비

60,000 60,000

60,000

종합사회복지관프로그램운영지원
136,740 134,190 2,550

[시       136,740] 134,190

307 민간이전
136,740 134,190 2,550

[시       136,740] 134,190

 136,740,000 =

02  민간경상보조

  ○종합사회복지관 프로그램운영 지원

136,740

[시       136,740]

2,550134,190

 136,740

[시       136,740]

종합사회복지관운영 지원
734,514 718,632 15,882

[시       734,514] 718,632

307 민간이전
734,514 718,632 15,882

[시       734,514] 718,632

734,514,000 =

02  민간경상보조

  ○종합사회복지관 운영 지원

734,514

[시       734,514]

15,882718,632

734,514

[시       734,514]

종합사회복지관 종사자장려수당
81,600 72,600 9,000

[시        81,600] 72,600

307 민간이전
81,600 72,600 9,000

[시        81,600] 72,600

 81,600,000 =

02  민간경상보조

  ○종합사회복지관 종사자장려수당

81,600

[시        81,600]

9,00072,600

 81,600

[시        81,600]

재가복지봉사센터 운영
195,534 230,700 △35,166

[시       195,534] 230,700

재가복지봉사센터운영 지원

195,534 191,700 3,834

[시       195,534] 191,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:사회복지시설 종합관리 및 지원
단위:종합사회복지관 운영

307 민간이전
195,534 191,700 3,834

[시       195,534] 191,700

195,534,000 =

02  민간경상보조

  ○재가복지봉사센터 운영

195,534

[시       195,534]

3,834191,700

195,534

[시       195,534]

장애인복지시설 운영

5,201,674 4,677,034 524,640

[국       341,146] 4,677,034

[시     4,854,000] 4,677,034

[구         6,528] 4,677,034

장애인복지시설 종사자장려수당 지원
404,400 408,400 △4,000

[시       404,400] 408,400

307 민간이전
404,400 408,400 △4,000

[시       404,400] 408,400

 404,400,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인복지시설 종사자장려수당

404,400

[시       404,400]

△4,000408,400

 404,400

[시       404,400]

장애인생활시설운영
2,260,342 2,223,430 36,912

[시     2,260,342] 2,223,430

307 민간이전
2,260,342 2,223,430 36,912

[시     2,260,342] 2,223,430

2,260,342,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인생활시설운영

2,260,342

[시     2,260,342]

36,9122,223,430

2,260,342

[시     2,260,342]

시설입소입원환자간병비
16,320 16,800 △480

[시        16,320] 16,800

307 민간이전
16,320 16,800 △480

[시        16,320] 16,800

16,320,000 =

02  민간경상보조

  ○시설입소입원환자간병비

16,320

[시        16,320]

△48016,800

16,320

[시        16,320]

장애인생활시설 자립체험프로그램사업 지원

25,200 0 25,200

[시        25,200] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:사회복지시설 종합관리 및 지원
단위:장애인복지시설 운영

307 민간이전
25,200 0 25,200

[시        25,200] 0

 25,200,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인생활시설자립체험프로그램사업비

25,200

[시        25,200]

25,2000

 25,200

[시        25,200]

장애인직업재활시설운영
131,949 97,684 34,265

[시       131,949] 97,684

307 민간이전
131,949 97,684 34,265

[시       131,949] 97,684

131,949,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인직업재활시설운영

131,949

[시       131,949]

34,26597,684

131,949

[시       131,949]

장애인복지관운영
925,000 905,000 20,000

[시       925,000] 905,000

307 민간이전
925,000 905,000 20,000

[시       925,000] 905,000

925,000,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인복지관운영

925,000

[시       925,000]

20,000905,000

925,000

[시       925,000]

장애인재가복지센터운영
73,000 85,000 △12,000

[시        73,000] 85,000

307 민간이전
73,000 85,000 △12,000

[시        73,000] 85,000

73,000,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인재가복지센터운영

73,000

[시        73,000]

△12,00085,000

73,000

[시        73,000]

여성장애인 가사도우미 지원
43,000 42,000 1,000

[시        43,000] 42,000

307 민간이전
43,000 42,000 1,000

[시        43,000] 42,000

43,000,000 =

02  민간경상보조

  ○여성장애인가사도우미사업

43,000 1,00042,000

43,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:사회복지시설 종합관리 및 지원
단위:장애인복지시설 운영

[시        43,000][시        43,000]

장애인주간보호시설운영
310,000 280,000 30,000

[시       310,000] 280,000

307 민간이전
310,000 280,000 30,000

[시       310,000] 280,000

 77,500,000 =

 232,500,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인주간보호시설운영(복지관)

  ○장애인주간보호시설운영(순수시비)

310,000

[시        77,500]

[시       232,500]

30,000280,000

 77,500

[시        77,500]

 232,500

[시       232,500]

장애인주간보호시설 임대료 지원
14,400 14,400 0

[시        14,400] 14,400

307 민간이전
14,400 14,400 0

[시        14,400] 14,400

14,400,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인주간보호시설임대료

14,400

[시        14,400]

14,400

14,400

[시        14,400]

장애인단기보호시설운영
80,340 78,000 2,340

[시        80,340] 78,000

307 민간이전
80,340 78,000 2,340

[시        80,340] 78,000

80,340,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인단기보호시설운영

80,340

[시        80,340]

2,34078,000

80,340

[시        80,340]

장애인공동생활가정운영
93,900 90,900 3,000

[시        93,900] 90,900

307 민간이전
93,900 90,900 3,000

[시        93,900] 90,900

 31,300,000 =

 62,600,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인공동생활가정운영(부모회)

  ○장애인공동생활가정운영(순수시비)

93,900

[시        31,300]

3,00090,900

 31,300

[시        31,300]

 62,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:사회복지시설 종합관리 및 지원
단위:장애인복지시설 운영

[시        62,600][시        62,600]

장애인체육관운영
60,000 60,000 0

[시        60,000] 60,000

307 민간이전
60,000 60,000 0

[시        60,000] 60,000

60,000,000 =

02  민간경상보조

  ○장애인체육관운영

60,000

[시        60,000]

60,000

60,000

[시        60,000]

장애인생활시설 기능보강

682,292 0 682,292

[국       341,146] 0

[시       341,146] 0

402 민간자본이전

682,292 0 682,292

[국       341,146] 0

[시       341,146] 0

682,292,000 =

01  민간자본보조

  ○장애인생활시설 기능보강

682,292

[국       341,146]

[시       341,146]

682,2920

682,292

[국       341,146]

[시       341,146]

장애인지역사회 재활시설 기능보강
10,990 60,000 △49,010

[시        10,990] 60,000

402 민간자본이전
10,990 60,000 △49,010

[시        10,990] 60,000

 10,990,000 =

01  민간자본보조

  ○장애인지역사회재활시설 기능보강

10,990

[시        10,990]

△49,01060,000

 10,990

[시        10,990]

장애인생활시설 입소자 간식비
54,000 214,560 △160,560

[시        54,000] 214,560

307 민간이전
54,000 214,560 △160,560

[시        54,000] 214,560

 54,000,000원 =

02  민간경상보조

  ○장애인생활시설 입소자 간식비

54,000

[시        54,000]

△160,560214,560

 54,000

[시        54,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:사회복지시설 종합관리 및 지원
단위:장애인복지시설 운영

장애인생활시설 투척용소화기 구입
2,429 0 2,429

[시         2,429] 0

402 민간자본이전
2,429 0 2,429

[시         2,429] 0

 2,429,000 =

01  민간자본보조

  ○장애인생활시설 투척용 소화기 구입

2,429

[시         2,429]

2,4290

 2,429

[시         2,429]

장애인직업재활시설 투척용 소화기
1,056 0 1,056

[시         1,056] 0

402 민간자본이전
1,056 0 1,056

[시         1,056] 0

 1,056,000 =

01  민간자본보조

  ○장애인직업재활시설 투척용 소화기 구입

1,056

[시         1,056]

1,0560

 1,056

[시         1,056]

개인운영신고시설 운영

13,056 0 13,056

[시         6,528] 0

[구         6,528] 0

307 민간이전

13,056 0 13,056

[시         6,528] 0

[구         6,528] 0

13,056,000 =

02  민간경상보조

  ○개인운영신고시설 지원

13,056

[시         6,528]

[구         6,528]

13,0560

13,056

[시         6,528]

[구         6,528]

행정운영경비(사회복지과) 36,502 38,197 △1,695

인력운영비(사회복지과) 4,200 4,200 0

인력운영비 세부사업(사회복지과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

 350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영 업무추진비(30인이하)

4,200 4,200

 4,200

기본경비(사회복지과) 32,302 33,997 △1,695

기본경비 세부사업(사회복지과) 32,302 33,997 △1,695



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:행정운영경비(사회복지과)
단위:인력운영비(사회복지과)

201 일반운영비 16,242 20,557 △4,315

54,590원*16명*12월 =

5,000원*16명*6식*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

16,242 △3,71519,957

10,482

5,760

202 여비 15,360 13,440 1,920

10,000원*16명*8일*12월 =

01  국내여비

  ○출장여비

15,360 1,92013,440

15,360

405 자산취득비 700 0 700

700,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○모사전송기 구입

700 7000

700


